
KJMBP00070O4
spora

O plus

Smlouva o dodávce pokročilého monitorování sítě pro Knihovnu Jiřího

Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci.
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 a následujících občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.), ve znění

pozdějších předpisů,
mezi těmito smluvními stranami:

Poskytovatel:
Název: AGORA plus, a.s.

Řipská 1321/1 lc, 627 00 Brno

Ing. Josef Veškma, předseda představenstva

Sídlo:

Zastoupená:

Ve věcech obchodních a technických je oprávněn jednat:

Telefon

25503910

Fax:

Email:

IČ:

DIČ: CZ25503910

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2454

Objednatel:
Název: Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace

Kobližná 4, 601 50 Brno

Ing. Libuší Nivnickou, ředitelkou

Ve věcech technických a převzetí dodávky je oprávněn jednat:

Sídlo:

Zastoupená:

Telefon:

00101494

Email:

IČ:

DIČ: CZ00101494

Neplátce DPH

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 33.

1

*KJMBP00070O4*



Účel smlouvyI.
Smluvní strany se dohodly na obchodní spolupráci, jejímž účelem je dodávka systému pro pokročilé 
monitorování sítě, a to za účelem splnění podmínek stanovených ust. § 97 odst. 3, zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a rovněž ust. § 2 odst. 3, písm. a) a f) vyhlášky č. 357/2012. Za 

tímto účelem se na základě této smlouvy zavazuje poskytovatel dodat objednateli níže v čl. II 
uvedený hardware, včetně podpory k tomuto hardware specifikované rovněž v či. II této 
smlouvy.

II. Předmět smlouvy
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli za úplatu následující Software 

Flowmon Collector 500 VA

2.1

1 ks

Flowmon ADS Standardlks

a podporu ke shora uvedenému SW poskytovanou výrobcem,

Gold support 1 rok: IFC-500-VA

Gold Support 1 rok: Flowmon ADS Standard

včetně instalace, konfigurace, zprovoznění, odzkoušení funkčnosti, zaškolení obsluhy a dopravy do 
místa plnění ve sjednaném rozsahu, technické specifikaci a dle požadavků uvedených v nabídce 
poskytovatele ze dne 6. 5. 2019, která je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, a za ostatních 
podmínek touto smlouvou sjednaných (dále též „předmět smlouvy" nebo „dodávka") a převést na 
objednatele vlastnické právo ktéto dodávce. Objednatel se zavazuje za níže uvedených podmínek 
předmět této smlouvy specifikovaný shora v tomto odstavci převzít a zaplatit za něj v čl. IV odst. 4.1 
sjednanou úplatu.

lks

lks

Součástí dodávky dle této smlouvy budou veškeré doklady vztahující se k jednotlivým částem 
předmětu smlouvy, zejména záruční listy, prohlášení o shodě, provozní dokumentace apod.

Poskytovatel se zavazuje, že dodané zařízení a materiál budou nové, nepoužité a v 1. jakostní třídě a 
budou splňovat požadavky obecně závazných právních předpisů a technických norem platných 
v České republice pro provoz takových zařízení.

2.2

2.3

III. Doba, místo a způsob plnění
Předmět smlouvy bude objednateli dodán do 6 týdnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami.
Poskytovatel se zavazuje dodat zboží dle požadavku objednatele do místa plnění, kterým je 
společnost Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, sídlem Kobližná 4, 601 50 Brno. 
Poskytovatel se zavazuje 3 pracovní dny předem avizovat osobám oprávněným k protokolárnímu 
převzetí předmětu smlouvy přesný čas plnění dodávky.
O převzetí dodávky bude sepsán protokol o předání a převzetí, podepsaný oběma smluvními 
stranami.
Bude-li dodávka mít jakékoliv vady, je objednatel oprávněn odmítnout její převzetí, aniž by se tím 
dostal do prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.

3.1

3.2

3.3

3.4.

2



agora
X> plus

3.5 Pokud vady obsahuje jen část zboží, je kupující oprávněn převzít jen tu část zboží, která je bezvadná a 
vadnou část nepřevzít

IV. Cena a platební podmínky
4.1 Cena za prodej a dodávku hardware specifikovaného v čl. II odst. 2.1 této smlouvy, včetně jeho 

instalace, konfigurace, zprovoznění, odzkoušení funkčnosti, zaškolení obsluhy a dopravy, byla 
stanovena dohodou smluvních stran ve výši 375.678,- Kč bez DPH.

4.2 K ceně uvedené v čl. IV, odst. 4.1. této smlouvy bude vždy účtována DPH podle platných právních 
předpisů.

4.3. V čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy uvedená cena, v rozsahu sjednaného předmětu smlouvy, je smluvní 
cenou nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění 
sjednaného předmětu smlouvy včetně nákladů na dopravu na místo určení, pojištění na místo 
určení, balného, cla, recyklačních poplatků.

4.4 Objednatel uhradí poskytovateli cenu uvedenou v čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy na základě 
faktury poskytovatele, která musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 28 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v ostatních obecně závazných právních 
předpisech. Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí zboží. Faktura je splatná do 
21. kalendářního dne od jejího převzetí objednatelem. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti 
dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či 
opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Dnem úhrady faktury se rozumí den připsání 
shora popsané částky ve prospěch účtu poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

4.5 Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k 
příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a celková cena předmětu 
smlouvy bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

4.6 Poskytovatel prohlašuje, že jeho účet uvedený ve faktuře bude účtem předaným správci daně ke 
zveřejnění. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikne v 
důsledku nepravdivosti tohoto prohlášení.

4.7 Poskytovatel je povinen informovat objednatele o vydání rozhodnutí správce daně o tom, že 
poskytovatel je nespolehlivým plátcem podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., a to neprodleně, 
nejpozději do dvou pracovních dnů po doručení takového rozhodnutí správce daně poskytovateli. 
Poskytovatel je povinen uhradit objednateli v plné výši škodu, která mu vznikne v důsledku nesplnění 
této povinnosti poskytovatele.

4.8 Objednatel je oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za poskytovatele přímo správci daně 
poskytovatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty v platném znění. O této skutečnosti objednatel poskytovatele písemně informuje. 
Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky poskytovatele za objednatelem o příslušnou 
částku daně a poskytovatel tak není oprávněn po objednateli požadovat uhrazení této částky.

4.9 Smluvní strany se dohodly, že postoupení pohledávek kterékoliv ze smluvních stran vyplývajících 
z této smlouvy je možné pouze s předchozím souhlasem druhé smluvní strany.

3



plus

Záruka za jakost
Nesplňuje-li dodávka předmětu smlouvy vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady 
v dokladech, nutných k užívání zboží.
Na dodávku předmětu smlouvy poskytuje poskytovatel záruku za jakost v délce trvání 12 měsíců. 
Odstranění vad provede poskytovatel v místě dodání, bude-li to technicky možné. Poskytovatel nese 
veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou.
Objednatel je povinen předat poskytovateli písemně reklamaci zjištěných vad, které jsou kryty 
zárukou, ihned po jejich zjištění, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné péče. 
Za písemnou formu se pro účely reklamace považuje i emailová zpráva zaslaná na emailovou adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy, i když taková zpráva není opatřena zaručeným elektronickým 
podpisem.
Současně s předáním písemné reklamace zjištěné vady je objednatel povinen reklamaci zjištěné vady 
rovněž ohlásit poskytovateli na helpdesk poskytovatele: helpdesk.agoraplus.cz, který se za tímto 
účelem zavazuje poskytovatel neprodleně po uzavření této smlouvy zřídit.
Záruční doba touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně splněné 
dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění na základě protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami.
Poskytovatel se zavazuje odstranit vady dodávky do 14 dnů od doručení jejich oznámení (reklamace). 
V případě, že je vadné plnění podstatným porušením smlouvy, objednatel sdělí poskytovateli, jaké 
právo vyplývající z vadného plnění si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po 
oznámení vady.
Objednatel nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na 
objednatele vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu poskytovatel.

V.
5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

r

VI. Úrok z prodlení a smluvní pokuty
Pokud poskytovatel nedodrží termíny stanovené v této smlouvě, má objednatel právo uplatnit vůči 
poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny za předmět smlouvy vč. DPH za každý i 
započatý den prodlení do maximální možné výše 10% z celkové částky.

Při nedodržení termínu splatnosti má poskytovatel právo požadovat zaplacení úroků z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši.

6.1

6.2

6.3

4



apora
• D plus

VII. Ostatní ujednání
Vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele dnem úspěšného předání a 
převzetí řádně splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění. Vadná dodávka 
je podstatným porušením této smlouvy.

Poskytovatel prohlašuje, že zboží nemá patentní ani jiné právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči 
objednateli nároky plynoucí z právních vad, poskytovatel se zavazuje škodu tímto vzniklou 
objednateli bezodkladně nahradit.

Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, rozdělení 
právnické osoby) poskytovatele, je tento povinen oznámit nové skutečnosti objednateli ve lhůtě 14 
dnů od zápisu této změny v obchodním rejstříku.

Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů.

7.1

7.2

7.3

7.4

Všechny informace sdělené druhé smluvní straně a jejím zaměstnancům nebo informace o smluvní 
straně přístupné v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy musí být druhou smluvní stranou 
drženy v tajnosti. Tato povinnost trvá i po ukončení smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje 
na informace obecně známé nebo v obchodních kruzích běžně dostupné a dále na informace, které 
měla strana, jíž byla informace sdělena druhou smluvní stranou, ve svém držení již před tímto 
sdělením bez porušení závazku mlčenlivosti.
Smluvní strany se dohodly tak, že právní vztahy vyplývající z ustanovení této smlouvy jejichž 
předmětem je prodej software specifikovaného v čl. 2 odst. 2.1. této smlouvy, včetně jeho instalace, 
konfigurace, zprovoznění, odzkoušení funkčnosti, zaškolení obsluhy se posoudí dle příslušných 
ustanovení o smlouvě kupní ve smyslu ust. § 2079 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
přičemž právní vztahy vyplývající z ustanovení této smlouvy jejichž předmětem je poskytování 
podpory k hardware specifikované v čl. 2, odst. 2.1. této smlouvy se posoudí dle příslušných 
ustanovení o smlouvě o dílo ve smyslu ust. § 2586 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Smluvní strany se dohodly, že na právní vztahy mezi poskytovatelem a objednatelem se nepoužijí 
ustanovení:

7.5

7.6

7.7

o přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku,
§ 1743 občanského zákoníku o pozdním přijetí nabídky ve formě ústního vyrozumění 
o takovém přijetí či chování se ve shodě s nabídkou.

7.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavíranou adhezním způsobem. Pro 
vyloučení budoucích nejasností či pochybností však přesto sjednávají, že na právní vztahy mezi nimi 
se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.

7.9 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že obchodní 
zvyklosti nemají přednost před ustanoveními zákona, a to ani tehdy, jedná-li se o ustanovení zákona, 
jež nemají donucující účinky.

7.10 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném 
rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel.

7.7.1.
7.7.2.

5



ona
plus

VIII. Závěrečné ustanovení
Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich 
identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této smlouvy.

Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných dodatků potvrzených 
smluvními zástupci obou stran. Zrušení této smlouvy může být provedeno jen v písemné formě.

Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.
Nedílnou součástí této smlouvy je prostá kopie cenové nabídky jako příloha č. 1.

8.1

8.2

8.3

8.4

V Brně dne ...................
Za objednatele:

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, 
příspěvková organizace

V Brně dne...........
Za poskytovatele:
AGORA plus, a.s.

Ing. Libuše Nivnická, 
ředitelka

Ing. Josef Veškma, 
předseda představenstva

6


